
Tarifs 2024
INDIVIDUELS GROUPES

Frais de dossier déduits des arrhes en cas d'annulation              10,00 €                35,00 € 

Forfait location draps et serviette obligatoire                5,00 €                   5,00 € 

Taxe de séjour (par nuit) : pour le s+ de 18 ans                0,70 €                   0,70 € 

Tarif associations : -15%

* Plus de distinction de tarif pour le type d'occupation

Hébergement en gestion libre

Adulte                   

occupation 

individuelle ou 

plus *

Enfant                  

(<12 ans)

chambre avec douche individuelle 38,00 € 17,50 €
chambre avec douches dans le couloir ANTILLES 25,00 € 16,00 €
dortoir (box avec douches dans le couloir) PARAGUAY 18,00 € 14,70 €

* Plus de distinction de tarif pour le type d'occupation

Nuit + petit déjeuner

(boisson chaude, jus de fruit, fruits, laitage, pain, beurre, confiture)

Adulte                   

occupation 

individuelle ou 

plus *

Enfant                  

(<12 ans)

chambre avec douche individuelle 44,00 € 21,50 €
chambre avec douches dans le couloir 31,00 € 20,00 €
dortoir (box avec douches dans le couloir) 24,00 € 18,70 €

Restauration seule (tarif unique) Adulte                  Enfant

Petit déjeuner 6,00 € 4,00 €

Midi (entrée, plat, fromage, dessert, café, vin, pain) 15,00 € 12,00 €

Soir (entrée, plat, dessert, café, vin) 12,00 € 10,00 €

Pause enfant et adulte (boisson chaude, jus de fruits, biscuits et/ou 

viennoiseries)
3,00 € 3,00 €

Repas festifs ( entrée, plat, fromage, dessert) sans boissons 25,00 € 15,00 €

* Plus de distinction de tarif pour le type d'occupation

DEMI-PENSION MIDI

Adulte                   

occupation 

individuelle ou 

plus *

Enfant                  

(<12 ans)

chambre avec douche individuelle (toutes confondues) 59,00 € 33,50 €
chambre avec douches dans le couloir (Antilles) 46,00 € 32,00 €
dortoir (box avec douches dans le couloir) 39,00 € 30,70 €

* Plus de distinction de tarif pour le type d'occupation

PUBLIC

PUBLIC

PUBLIC

PUBLIC



DEMI-PENSION SOIR

Adulte                   

occupation 

individuelle ou 

plus *

Enfant                  

(<12 ans)

chambre avec douche individuelle (toutes confondues) 56,00 € 31,50 €
chambre avec douches dans le couloir (Antilles) 43,00 € 30,00 €
dortoir (box avec douches dans le couloir) 36,00 € 28,70 €

* Plus de distinction de tarif pour le type d'occupation

PENSION COMPLETE

Adulte                   

occupation 

individuelle ou 

plus *

Enfant                  

(<12 ans)

chambre avec douche individuelle 71,00 € 43,50 €
chambre avec douches dans le couloir 58,00 € 42,00 €
dortoir (box avec douches dans le couloir) 51,00 € 40,70 €

Gîte "Cameroun" pour 4 personnes max (plus de saisonnalité)
semaine

(6 nuitées)

< de 6 nuits

tarif par nuit

1 chambre avec 2 lits simples, 1 lit enfant, SdB, WC, cuisne equipée et 

salon avec 1 canape-lit
500 € 200 €

Salles + Parc
Petites salles Cuisines

Forfait ménage obligatoire 15,00 €             110,00 €             

 Weekend 

Forfait energie pour la gestion libre cuisine ou installation la veille              55,00 € 
 tarif dégressif 

pour + d'un 

weekend 

SALLES 1er jour *jours suivants 

Pologne  : 40 m² 90 € 50 €
Papouasie - Mexique - Bourbon : 60 m² 150 € 90 €

Sénégal : 120 m² 220 € 132 €
Madagascar : 150 m² 264 € 159 €

Brésil : 120 m²  avec relais cuisine (plus de saisonnalité) 264 € 159 €

Relais cuisine Madagascar (plus de saisonnalité) 96 € 57 €

* Plus de tarif 1/2 journée.

A partir du 2e jour tarif dégressif 

PARC  (plus de saisonnalité ni <ou> 50 personnes)
1 journée/ PAR 

JOUR
*jours suivants

CÔTÉ PODIUM + WC CHALET 250 € 150 €

COCORICO (cuisine) 40 € 20 €
WC SOUTERRAINS 20 € 10 €

BANCS ET TABLES 10 €

ORANGERIE

PUBLIC

*A partir du 2e jour tarif dégressif ou adapté à la durée du séjour.

ne rentre plus dans la location



Pour confirmer toute réservation, versement d'arrhes de 30% à la signature du devis.

Arrhes remboursées en cas d'annulation > 30 jours avant le séjour, déduction faite des frais de dossier

Arrhes non remboursées en cas d'annulation < 30 jours avant le séjour.

WIFI gratuit

TARIFS SCOUTS

 Weekend 

Forfait energie pour la gestion libre cuisine ou installation la veille 

Brésil et Madagascar
             55,00 € 

 tarif dégressif 

pour + d'un 

weekend 

SALLES 1er jour *jours suivants 

Pologne 40 m² 50 € 50 €
Papouasie - Mexique - Bourbon : 60 m² 90 € 90 €

Sénégal : 120 m² 130 € 130 €
Madagascar : 150 m² 150 € 150 €

Brésil : 120 m²  avec relais cuisine (plus de saisonnalité) 130 € 130 €

Relais cuisine Madagascar (plus de saisonnalité) 50 € 50 €

PARC (plus de saisonnalité ni <ou> 50 personnes)
1 journée/par 

jour
*jours suivants

CÔTÉ PODIUM + WC CHALET 200 € 130 €

COCORICO (cuisine) 20 € 10 €
WC SOUTERRAINS 10 € 10 €

BANCS ET TABLES inclus

*A partir du 2e jour tarif dégressif ou adapté à la durée du séjour.





Grandes salles

 chq. Caution

110 €




